Victorius ait: Vox Hebræa דְּבִיחַי, *afferre* significationem sensum reddidit etiam LXX, dum intulati sunt *ἔδωκατε* intulistis. Vulgata editio inter in cunctis codicibus tam mes. quam im-

pressis legit, *offerre*. Hieronymus in Commentario utramque agnoscit lectionem. Libuit præmonuisse, quando a nobis nihil est immutatam. Sensus idem utraque in voce.

enim ibi egeritis, prævaricatio contra Deum est, A cui idola prætulistis. Et afferite mane victimas vestras, ne in scelere sit ulla dilatio. Tribus diebus decimas vestras: sive, ut interpretatus est Symmachus *tertia die decimas vestras*. Cujus loci hæc nobis videtur explanatio: in Levitico lege præceptum est (*Levit. viii*), ne quædam hostiæ in alterum diem reservantur, et ne aliæ in diem tertium remaneant: quod si remanserint, immundæ sint. Est igitur sensus: Immundas quotidie victimas cædite, et contaminata offerite sacrificia, et *sacrificate de fermento laudem*, quod juxta præcepta Moysi Deo penitus non offertur. Pro laude εὐχαριστιαν, id est, *gratiarum actionem* interpretatus est Aquila, quæ Hebraice dicitur תודה (תודה). Et vocate, inquit, voluntarias oblationes, quas Hebræi appellant נדבות (נדבות), id est, *spontaneos*. Ultroneum [*Al. ultraneum*] autem B sacrificium ad lætitiā pertinet: quod Latine *epulum* possumus appellare. Cumque hoc feceritis, impietatem vestram omnibus nuntiāte: ut non solum facies, sed et alios docuisse videamini. Hæc autem præcipio, et imperativo modo loquor, ut vestræ satisfaciā voluntati, quia sic egistis et sic voluistis, filii Israel, dicit Dominus Deus. Quapropter et ego dedi vobis stuporem dentium, ut LXX transtulerunt, quos in hoc loco propter simplicitatem verbi secuti sumus: sive *munditiam dentium*, ut interpretati sunt 270 Aquila et Symmachus, ut per mundos dentes, famis magnitudinem demonstrarent. Et feci indigentiam panum, non in una urbe, sed in omnibus urbibus vestris; nec in uno loco, sed in omnibus locis vestris. Cumque hoc fecerim, non puniens, C sed occasionem tribuens pœnitentiæ: nec sicquidem reversi estis ad me, dicit Dominus. Hæc juxta Hebraicum diximus: transeamus ad LXX interpretes, et quod nobis juxta anagogem videatur in singulis, breviter disseramus; neque enim si in utraque editione utrumque dicere vulerimus, librorum patitur magnitudo. Ingressi estis in Bethel, id est, in *domum Dei*, quod sentitur Ecclesia: et impie egistis in Dominum, illius præcepta calcantes. In *Galgata* autem, quod interpretatur *revelatio*, sive *volutabrum*, impietates multiplicastis, sanctarum vobis Scripturarum scientiam vindicantes: et dum erigimini in superbiam, estis in cœni ultima devoluti. Intulistis quoque mane hostias vestras, die tertia decimas vestras, transfigurati in angelum lucis: et triplicem D intelligentiam Scripturarum (de qua nobis præceptum est, ut describamus eam tripliciter in cordibus nostris) in unius dici sententiam coarctantes. Debemus enim Scripturam sanctam, primum secundum litteram intelligere, facientes in ethica quæcumque præcepta sunt. Secundo juxta allegoriam, id est, intelligentiam spiritualem. Tertio secundum futuro-